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VANNNNNEEEEEEEESSSSSSSSSSSSSSSAAAAAAA LLLLLLLEEEEENNNN  is an Australian 

author of Chinese-Malaysian and Mal-

tese heritage. An educational editor, she 

has worked on everything from language 

learning programs to STEM resources to 

professional learning for teachers. Vanessa 

is a graduate of the Clarion Workshop in 

San Diego, and she lives in Melbourne. Only 

a Monster is Vanessa’s first novel, and you 

can visit her online at www.vanessalen.com.

FIND VANESSA LEN ON

Also available as an ebook 

and as a downloadable audio.
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Soví noc

Nikomu nevěř.
Nic neříkej.

Špehové jsou všude.
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RUTARUTA
SEPETYSOVÁSEPETYSOVÁ

RUTA SEPETYSOVÁ je mezinárodně uznávaná
bestsellerová autorka historických románů, 
které vyšly ve více než šedesáti zemích a čty-
řiceti jazycích. Sepetysová píše takzvané cross-
overy, což znamená, že její knihy čtou na celém 
světě jak dospívající čtenáři, tak dospělí. Její ro-
mány V šedých tónech, Potrhaná křídla a Sůl moře 
získaly nominace na více než čtyřicet knižních 
cen včetně Carnegie Medal, jednoho z nejvý-
znamnějších ocenění, které může autor litera-
tury pro děti a mládež obdržet. Kniha V šedých 
tónech se dočkala i fi lmové adaptace a ostatní 
tituly se na stříbrné plátno také chystají. Rutu 
Sepetysovou fascinuje síla historie a literatury, 
která spojuje a upozorňuje na problémy nejen 
z minulosti. Přednášela na půdě NATO, v Ev-
ropském parlamentu, v  Kapitolu Spojených 
států amerických a  na ambasádách po celém 
světě. Ruta se narodila a vyrostla v Michiganu 
s rodinou žije v Nashvillu v Tennessee.

Více o Rutě Sepetysové se dozvíte na
rutasepetys.com nebo sledujte její

Twitter @RutaSepetys a
Instagram @rutasepetysauthor
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KOMUNISTICKÉ REŽIMY SE HROUTÍ NAPŘÍŘ
Evropou...................
??????????????????????????????????????????????????
Nust, oditio di nonsequiatum que nos volo te 
quo tem. Incimporem sitiis di doloribus aut 
fugit expellor assumquiae nihicie ndiore ea vo-
lupit atempor itatio. Ut incimin nimus ilignis 
etum et, con nos modiasit maionseque nus.
Bus quiatum, aciatur? Qui del eum exero tec-
tio. Nam et, volum aut faccae archil ist quis 
porum faccuptate aperehent.
Sandusandae od eum restiam, aliquat ibuscii-
sit aut ium alit, que eumquam dolore et ipsapi-
dest et omnim cores velenim olutem re parum 
faccus rernatecae nullaudaest facipicate none 
volorum que maxim landis endempo rehe-
nim im inis rehenim voluptatat pelique non-
sequ isimus eaquam et eum sum ea porion re 
voloriae voluptaquis ipsandis preruptaquo te 
perum lam autatur sim et untibus vendicid ut 
ellatus apelliatur apitatur acitas dolorem po-
stotat a venihiliquia delessunt pratur, aligen-
tor seribusdam adita consequatin remqui qui-
aerum volupit autaquiam eum verro illab idit 
exerspel eium voluptu mquissunt.

M U S Í M
TĚ

ZRADIT

M
U

SÍ
M

T
Ě

ZR
A

D
IT

C
H

A
IN

A
N

I

S O M A N  C H A I NA N I

Ponořte se do příběhů 
ze Školy dobra a zla!

SOMAN CHAINANI 
je hvězdným autorem série Škola dobra a zla. 

Pohádkové ságy se prodalo už přes 2,5 mil-

ionu kusů, byla přeložena do 29 jazyků a uve-

dena jako film na Netflixu se Somanem jakož-

to producentem. 

Soman je absolventem Harvardovy a Kolum-

bijské univerzity. Každý rok navštěvuje školy 

po celém světě a dětem prozrazuje svoje tajem-

ství: že čtení je cestou k lepšímu životu.

Navštivte Somana na jeho webech: 
www.somanchainani.com

www.evernever.com

Jacket art and title lettering  © 2021 by Julia Iredale

Author photo by Chad Wagner  
& Steven Trumon Gray

MYSLÍTE SI, ŽE TY PŘÍBĚHY ZNÁTE, ŽE? 

MÝLÍTE SE.

VŠECHNO JE ÚPLNĚ JINAK. 

Dvanáct nebezpečných příběhů plných záhad, magie a 
vzpurných srdcí. Každý se vine a klikatí jako řeka, aby 
odhalil pravdy plné varování i vítězství, pravdy, které 

osvobodí tak dlouho vězněná srdce, pravdy, které zkoumají 
život… a smrt.

Princ dojde k překvapivému prozření…
Kráska bojuje jako zvíře…

Chlapec se odmítá stát kořistí…
Cesta ke štěstí je ztracena… a pak znovu nalezena.

Bestsellerový autor Soman Chainani spřádá staré příběhy do 
nové tapiserie současnosti a vytváří svět, který se nepodobá 

ničemu, co už jste četli. Tyhle příběhy vás znají. Rozumí 
vám. Odrážejí vás. Jsou to pohádky pro naši dobu. Tak čtěte, 

pokud se odvážíte…

Přihlašovací formulář pro Knihomoly

JMÉNO: Bogden ze Zálesí

ADRESA:  Bogden, Druidská 64, Gavaldonn

ŠKOLNÍ ÚSPĚCHY:

  zvolen nejžhavějším kandidátem na vyhnání  

z města v soutěži Gavaldonské základní školy

  vyhozen ze školy za to, že schoval spolužačce  

Fatimě do krabičky se svačinou včelu

KOHO NA SVĚTĚ NEJVÍCE OBDIVUJETE?

Nejvíc obdivuju Sofii ze Zálesí, protože se jí podařilo z téhle 

pitomé díry vypadnout a stát se tou nejlepší čarodějnicí  

v dějinách.

OBLÍBENÁ KNIHA:

Jakákoli dost vysoká na to, aby se na ni dalo vylézt a nakukovat 

lidem do oken. Super jsou třeba slovníky a atlasy. 

KDYBYSTE SE MOHLI STÁT ZVÍŘETEM, CHTĚLI BYSTE BÝT:

Kaloň, protože se ukrývá v temných koutech a děsí holky.

PROČ SE HLÁSÍTE ZROVNA DO ŠKOLY DOBRA A ZLA?

Pokud zkejsnu tady v Gavaldonu, bude ze mě maximálně kovář 

nebo pekař a budu za hodného kluka. Než se naděju, stanu 

se úplně normálním člověkem, což je přesně to, co nechci. Chci 

zůstat SÁM SEBOU.

MÁTE NĚJAKÝ ZVLÁŠTNÍ DŮVOD, PROČ CHCETE K NÁM NA ŠKOLU?

Protože celý život čekám, až mě někdo unese.

PŘIJAT
ŠKOLA ZLAIII I

ředitelka Sofie

Soman Chainani 

věří pohádkám snad víc než Sofie, 
Agáta nebo ostatní děti z  Gavaldonu. 
A  možná právě proto si jednu vlastní 
vytvořil i na papíře. Jeho prvotina Škola 
dobra a  zla ovšem není jen pohádkou 
pro malé děti, ale originálním, vtipným, 
a  hlavně okouzlujícím příběhem pro 
všechny, které vždy zajímalo, odkud se 
pohádkové postavy berou. 
Soman Chainani vystudoval anglickou 
a americkou literaturu na Harvardu, fil-
movou vědu na Kolumbijské univerzitě 
a je rovněž známý jako scenárista. 
Miluje tenis a tvrdí, že nikdy neprohrál… 
dokud nezačal psát Školu dobra a zla. 

Photo by D
avid J. M

artin

www.somanchainani.net.

www.schoolforgoodandevil.com

Jacket art © 2016 by Iacopo Bruno
Jacket design by Amy Ryan
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Vítejte ve Škole dobra a zla!
Všichni největší hrdinové a zloduši se- 

děli dřív, než se vydali za svými příběhy do 
Nekonečného lesa, v našich lavicích... a teď 
se k nim můžete přidat i vy.

Tato příručka vám pomůže bez potíží 
proplout školními léty. Uvnitř se dočtete 
všechno, co musíte vědět – co si vzít s sebou, 
co na sebe, a hlavně: jak neskončit v mučírně. 
Dozvíte se také něco o vyučovaných před-
mětech, seznámíte se s učitelským sborem 
a poznáte tradice prvního ročníku jako 
například Zkoušku příběhem, Arénu schop-
ností nebo Sněžný ples. A pokud budete 
potřebovat poradit, nemusíte chodit daleko. 
Naši nejslavnější absolventi vám se vším rádi 
pomůžou.

S touto příručkou poznáte Školu dobra a zla 
jako nikdy dříve. Nesmí chybět v žádné 
knihovničce! Nádherné ilustrace lákají ke 
studiu map, portréty vám poprvé představí 
hrdiny Školy dobra a zla i obrazem a vy 
budete mít jedinečnou příležitost poznat 
studentský život v nejkouzelnější škole ze 

  všech pěkně zblízka. 

Navěci a Nikdyvíci! Kašlete na tyhle oficiální kecy. 

Navěci a Nikdyvíci! Kašlete na tyhle oficiální kecy. 

Sama vám prozradím, co potřebujete op
ravdu znát, a taky

 

Sama vám prozradím, co potřebujete op
ravdu znát, a taky

 

všechny super vyc
hytávky, o nichž u

čitelé taktně mlčí. 

všechny super vyc
hytávky, o nichž u

čitelé taktně mlčí. 

Kromě toho tu pro vás m
ám spoustu tajných dr

bů o Sofii, 

Kromě toho tu pro vás m
ám spoustu tajných dr

bů o Sofii, 

Agátě a Tedosovi…Agátě a Tedosovi…

                      Potkáme se uvnitř! Potkáme se uvnitř! HESTERA
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JAN URBAN

VĚČNÉ MLHY II

JAN 
URBAN

VĚČNÉ MLHY II

Jan Urban nejdříve kreslil komiksy, 
ale protože ho vytáčelo, jak se děj 
pomalu posouvá vpřed, dal se radši 
na psaní a vystudoval tvůrčí psaní na 
Literární akademii Josefa Škvorec-
kého. Do čtenářského povědomí se 
dostal díky pentalogii Pragocalypsa, 
což je městská fantasy pojednávající 
o prastarém řádu nadlidsky nadaných 
jedinců, kteří se snaží zabránit konci 
světa začínajícím v Praze, potažmo 
v Čechách. On sám ji však vždy po-
važoval jen za předehru k podstatně 
obsáhlejší fantasy sérii Věčné Mlhy, na 
níž ustavičně pracuje už téměř 20 let. 
V šuplíku ale čeká na svůj čas tře-
ba i detektivka. Když zrovna nesedí 
za klávesnicí, pravděpodobně hraje 
deskové hry, jezdí nerdit v kostýmu 
na fantazácké akce a poslouchá hud-
bu, která ho dost často inspiruje.

 @janurbanspisovatel
 @muz_z_acapulca

O několik pater výš, na jižním vý-
běžku podzemních trosek spletité-
ho labyrintu vybudovaného zfanati-
zovanými přisluhovači Maldebra, se 
uprostřed tmy zažehly prázdné oči. 
Tě lo, jemuž patřily, se odhodlalo po-
sadit až poté, co oči přivykly okolní 
tmě, což bylo nezvykle brzy. Usazený 
prach, který mělo stvoření po celém 
těle, se mu ihned sesypal do očí i úst, 
jakmile provedlo první nádech.
Nezdálo se, že by mu to jakkoli va-
dilo. Tvor se ani nezkoušel oprášit, 
vstal z kamenné rakve a odkráčel za 
doprovodu rozvířených částic ke stě-
ně, kde pod staletým nánosem ne-
čistot nahmatal železnou louč, o níž 
věděl, že tam bude. Pamatoval si ji.
Zatáhl za ni. Ozval se zvuk kamenů 
drhnoucích o sebe. Pod loučí se ve 
zdi otevřel malý otvor.  Postava vlo-
žila dovnitř ruku, nahmatala, co hle-
dala, a vytáhla ji ven. Třímala v ní 
dvoumetrovou bukovou hůl zakon-
čenou neopracovaným křišťálem vel-
kým jako pěst, který na špici držel 
i díky zakřiveným, pět palců dlou-
hým sukům.
Chybělo už jen jediné – oheň. Tvor 
ho ale zatím ještě nepotřeboval. Ná-
hle zbystřil a pootočil hlavu. Vycí-
til přítomnost dalších tří postav po-
hybujících se po ztemnělé kruhové 
místnosti.
„Hasa ši, maisu,“ zasyčel tvor 
k ostatním povstalým.

www.albatrosmedia.cz
CZ 399 Kč / SK 16,49 €
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Když Jelena bývala pouhou ochutnavačkou, byl její život 
jednodušší. Přežila a stala se klíčovou součástí rovnováhy sil 
mezi soupeřícími zeměmi Ixií a Sitií. Teď svou magii využívá 

k tomu, aby udržela mír a ochránila svůj vztah s Valekem. 
Najednou se však v obou zemích začíná ozývat odboj 

a Valekova práce i jeho život jsou v nebezpečí. Jelena se snaží 
odhalit své nepřátele a zároveň čelí nové výzvě: její magii 
cosi blokuje. A ona musí najít způsob, jak udržet naživu 

nejen sebe, ale i všechny a všechno, co je jí drahé.

Obsahuje také bonusovou novelu Studie ledu!

První díl nové fantasy série Hledači duší.

Kdysi býval  v sázce 
je n je jí ži vot…

www.albatrosmedia.cz
CZ xx Kč / SK xx €

Hledai duší


Ediční plán 2022
část druhá



sok

Milé čtenářky, milí čtenáři,
tentokrát jsme si pospíšili a přinášíme vám ediční plán tak, abyste si v něm už od července mohli 
listovat. A opět nás čeká nevděčná práce, kdy vám v úvodu máme představit několik našich tipů – 
jenže skvělých titulů prostě bude tolik! Na všechny milovníky Holly Blackové čeká novinka Kniha 
noci, příznivce Victorie Aveyardové potěší Uchvatitelé říší, v Jenom nestvůře se můžete těšit na 
Londýn obývaný monstry a Radek Starý vás dostane Odkazem lidské mysli.

Jestliže si chcete od fantasy a sci-fi odpočinout, určitě si přečtěte novou knihu Ruty Sepetysové 
Musím tě zradit, v níž se tentokrát dostanete do Rumunska za vlády Ceauşesca, kde nikdy nevíte, 
kdo vás sleduje. Na romantičtější strunu vám zabrnká Kasie Westová se svým Dokonalým létem 
nebo Sarah Dessenová a Jedeme v tom spolu. A samozřejmě nesmíme zapomenout ani na Alici 
Osemanovou, které vydáme hned tři úžasné kousky – nový román Loveless a pak dva doplňky 
Srdcerváčů: ročenku a omalovánky. A pokud si chcete trochu potrénovat mozkové závity a zjistit, 
jak si o prázdninách vede Stevie, vrhněte se na Skrýš v lese, pokračování Křiváků. 

Pro všechny kreativní duše a milovníky zápisků, malůvek a zaznamenáníhodných historek je tu 
Příběh života od našich milovaných Printintin. A pokud patříte mezi ty, které povinná literatura 
ve škole nudí, nesmíte si nechat ujít Průvodce literární hysterií 19. století Karolíny Meixnerové, 
která vám ukáže, že všichni ti slavní spisovatelé a spisovatelky byli jen lidé se spoustou slabostí 
a libůstek.  😉

Vaši kubulíni



Obsah
Nové příběhy

 
Kniha noci

Jenom nestvůra
Odkaz lidské mysli

Uchvatitelé říší
Studie stínů

Vzestup Školy dobra a zla
Divoká říše

Boží solitéry
 

Musím tě zradit
When You Get the Chance

So This Is Christmas
Loveless

Jedeme v tom spolu
Dokonalé léto

Pomněnka: Co za světla není vidět
Ohnivcova dcera

Archanděl: Krvavá křídla
The Girl Who Fell Beneath the Sea

A Wilderness of Stars
Netvoři a krásky

Pokračování sérií
 

These Twisted Bonds
Půlměsíční město: Rod nebes a dechu

Aurora hasne
Družina zatracených
Srdce času: Soví noc

Má druhá šance
The Heartstopper Yearbook

Srdcerváči – omalovánky 
Skrýš v lese

Pro mladší
 

Lukáš superhrdina
Deník malého poseroutky 17
Kalendář malého poseroutky

Komiksy a nonfiction
 

Průvodce literární hysterií 19. století
Příběh života

Rozděl-ení



Už jste četli?

vychází v říjnu

Charlie Hallová ještě nikdy nenarazila na zámek, který by nedokázala vylomit, knihu, 
kterou by nemohla ukrást, ani na špatné rozhodnutí, které by nezvládla udělat. 

Polovinu života strávila prací pro stínaře, mágy, kteří umí manipulovat se stíny, s jejich 
pomocí nahlížejí do zamčených místností, uškrtí člověka přímo v jeho posteli i ještě hůř. 
Tihle stínoví kouzelníci chamtivě střeží svá tajemství a vytváří tak černý trh s grimoáry.  
A k tomu, aby své protivníky okradli, potřebují právě Charlie Hallovou. 

Ta se teď snaží oprostit od chyb své minulosti, ale dostat se ven z tohoto prostředí  
není snadné. Jako barmanka je pořád moc blízko ke zkaženému podsvětí Berkshires.  
A to vůbec nezmiňujme její sestru Posey, zoufale toužící po magii, nebo Charliina přítele 
bez stínu a možná taky bez duše, který před ní rozhodně něco tají. Když se do Charliina 
života vrátí příšerná postava z její minulosti, jako by její život pohltil vír lží a vražd. 

Charlie je ale odhodlaná přežít, a tak se musí postavit proti armádě dvojníků, 
miliardářů i stínařů. Všichni se totiž snaží ukrást tajemství, které jim přinese 
nezměrnou a strašlivou sílu. Charliina budoucnost je přinejlepším nejistá. 
Přinejhorším právě přestala existovat...

Kniha noci
HOLLY BLACKOVÁ
Překlad: Petra Badalec

I stíny je možné ukrást. Nový příběh  
od oblíbené autorky Krutého prince.

https://www.goodreads.com/book/show/58293924-book-of-night?ac=1&from_search=true&qid=WpRno2u7G6&rank=1
https://www.cooboo.cz/tituly/82177210/kruty-princ/
https://www.cooboo.cz/tituly/82633529/kralovna-niceho/
https://www.cooboo.cz/tituly/81655045/podly-kral/
https://www.cooboo.cz/tituly/70628255/jak-se-kral-zeme-vil-naucil-nenavidet-pribehy/
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vychází v říjnu

Mělo to být dokonalé léto. Šestnáctiletou Joan pošlou do Londýna, aby tam strávila 
prázdniny s výstřední rodinou své zesnulé matky. Podaří se jí získat práci, která ji 
hrozně baví, a když ji ještě fakt pěkný kolega Nick pozve na rande, jako by se jí  
splnily všechny sny. 

Ale brzy zjistí pravdu. Její rodina není jen výstřední: jsou to monstra s děsivými 
skrytými schopnostmi. A Nick není jen pěkný kluk - je to legendární lovec nestvůr, 
který udělá všechno proto, aby je všechny povraždil. V boji s Nickem je Joan nucena 
spojit síly s krásným a nemilosrdným Aaronem Oliverem, dědicem jiného rodu 
nestvůr, který nesnáší její rodinu. Aby zachránila sebe a své blízké, bude muset 
přijmout svou pravou podstatu, to, že je sama nestvůrou. Protože v tomhle příběhu 
není Joan hrdinkou.

Jenom nestvůra
VANESSA LEN

Překlad: Petra Badalec

Každý příběh má svého hrdinu a svou nestvůru.  
A Joan není hrdinkou...

https://www.goodreads.com/book/show/58210340-only-a-monster?ref=nav_sb_ss_1_14
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Už jste četli?

vychází v srpnu

Na Zemi roku 2043 přistálo mimozemské plavidlo a vypustilo černý sliz rozežírající 
všechno okolo. Ke zděšení lidstva tato hmota dokázala přebrat kontrolu i nad 
nejmodernějšími technologiemi. Planetu měli spasit robotičtí ochránci, jenže nastal 
problém – jejich stvořitelka Molly Griffin veškeré obranné snahy sabotovala.  
O dvě stovky let později nastává čas, aby si lidé vzali svůj svět zpátky. Podaří se jim  
v událostech dávné minulosti najít klíč k přežití?

Odkaz lidské mysli
RADEK STARÝ

Ilustrace: František Sedláček

Opravdu se v každém skrývá kus dobra?

https://www.cooboo.cz/autori/68728066/radek-stary/
https://www.cooboo.cz/tituly/78464866/arila-posledni-hvezda/
https://www.cooboo.cz/tituly/68789785/arila-stribrne-mesto/
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Už jste četli autorčinu předchozí sérii?

Allwardem se šíří podivná temnota. Cítí to dokonce i Corayne an-Amaratová, která 
žije až v zapadlém městečku na pobřeží. A brzy objeví pravdu: je posledním žijícím 
potomkem prastarého rodu a jedinou nadějí na záchranu světa. Ale nebude na to 
sama. I když tma houstne, hodlá se ke Corayne připojit banda nepravděpodobných 
hrdinů. Společně se postaví krutému nepříteli – a utkají se s armádou, kterou si nikdo 
neuměl představit ani v těch nejhorších snech.

Uchvatitelé říší
VICTORIA AVEYARDOVÁ

Překlad: Alžběta Kalinová

Zachraň svět, nebo ho znič. Epická fantasy 
od autorky bestselleru Rudá královna.

vychází v červenci

https://www.cooboo.cz/tituly/67672387/uchvatitele-risi/
https://www.cooboo.cz/tituly/77388835/ruda-kralovna/
https://www.cooboo.cz/tituly/38050172/kralova-klec/
https://www.cooboo.cz/tituly/34058200/kristalovy-mec/
https://www.cooboo.cz/tituly/46369474/valecna-smrst/
https://www.cooboo.cz/tituly/52534087/zapovezeny-trun/


Když Jelena bývala pouhou ochutnavačkou, byl její život 
jednodušší. Přežila a stala se klíčovou součástí rovnováhy sil 
mezi soupeřícími zeměmi Ixií a Sitií. Teď svou magii využívá 

k tomu, aby udržela mír a ochránila svůj vztah s Valekem. 
Najednou se však v obou zemích začíná ozývat odboj 

a Valekova práce i jeho život jsou v nebezpečí. Jelena se snaží 
odhalit své nepřátele a zároveň čelí nové výzvě: její magii 
cosi blokuje. A ona musí najít způsob, jak udržet naživu 

nejen sebe, ale i všechny a všechno, co je jí drahé.

Obsahuje také bonusovou novelu Studie ledu!

První díl nové fantasy série Hledači duší.

Kdysi býval  v sázce 
je n je jí ži vot…

www.albatrosmedia.cz
CZ xx Kč / SK xx €

Hledai duší


Již vyšlo:

Bitva mezi Dobrem a Zlem začíná. Dva bratři. Jeden dobrý. Jeden zlý. Společně hlídají 
Nekonečný les. Společně vybírají studenty do Školy dobra a zla. Společně je trénují, učí, 
připravují na jejich osudy. A pak se něco stane. Něco neočekávaného. Něco mocného. Něco,  
co změní všechny a všechno. Kdo přežije? Kdo bude vládnout Škole? 

Cesta začíná právě tady. Každý krok je plný kouzel, překvapení a odvážných skutků, které 
mají otestovat statečnost, věrnost, vaše pravé já. Ale zavedou vás jen na samotný začátek 
dobrodružství, která se skrývají ve Škole dobra a zla.

SOMAN CHAINANI
Překlad: Magdaléna Stárková

Než vznikly dvě školy... byli 
tu dva bratři. Nová série pro 
fanoušky Školy dobra a zla.

vychází v říjnu

Studie stínů
MARIA V. SNYDEROVÁ

Překlad: Magdaléna Stárková, obálka: Kamila Flonerová

Kdysi býval v sázce jen 
její život... První díl  

nové fantasy série.

Když Jelena bývala pouhou ochutnavačkou, byl její život jednodušší. Přežila a stala se 
klíčovou součástí rovnováhy sil mezi Ixií a Sitií.

Teď svou magii využívá k tomu, aby udržela mír a ochránila svůj vztah s Valekem. Najednou 
se však v obou zemích začíná ozývat odboj a Valekova práce i život jsou v nebezpečí.

Jelena se snaží odhalit své nepřátele a zároveň čelí nové výzvě: její magii cosi blokuje. A ona 
musí najít způsob, jak udržet naživu nejen sebe, ale i všechny a všechno, co je jí drahé.

I s bonusovou povídkou Studie ledu!

vychází v červenci

Vzestup Školy dobra a zla

Již vyšlo:

https://www.cooboo.cz/tituly/77666520/skola-dobra-a-zla-prirucka-pro-naveky-a-nikdyvice/
https://www.cooboo.cz/tituly/38809356/skola-dobra-a-zla-vzhuru-za-slavou/
https://www.cooboo.cz/tituly/81527976/skola-dobra-a-zla/
https://www.cooboo.cz/tituly/40680839/skola-dobra-a-zla-kristal-casu/
https://www.cooboo.cz/tituly/81544190/skola-dobra-a-zla-svet-bez-princu/
https://www.cooboo.cz/tituly/40680896/skola-dobra-a-zla-jediny-skutecny-kral/ 
https://www.cooboo.cz/tituly/34011533/skola-dobra-a-zla-posledni-naveky/
https://www.cooboo.cz/tituly/79291673/studie-stinu/
https://www.goodreads.com/book/show/59773289-rise-of-the-school-for-good-and-evil?ref=nav_sb_ss_1_14
https://www.cooboo.cz/tituly/56925314/studie-ohne/
https://www.cooboo.cz/tituly/56925312/studie-kouzel/
https://www.cooboo.cz/tituly/56925310/studie-jedu/


vychází v říjnu

Téměř dvacet let poté, co bariéra mezi Zemí a Jinosvětem padla ve vílích válkách, 
Budapešť balancuje na okraji propasti. Bitva o dominanci mezi elitními vílami  
a privilegovanými lidmi ve východní Evropě sílí a předsudky na obou stranách bublají  
a hrozí nenávistí i násilím. 

Devatenáctiletá lidská dívka Brexley vyrůstala mezi smetánkou, ale má zlomené 
srdce. Poté co osiřela, si ji vzal pod křídla generál Markos, se kterým žije v obezděném 
městě plném potyček o moc a nemilosrdných politických her. Jedné noci se její život 
změní a Brexley skončí v jednom z nejobávanějších vězení Halalhaz, Domu smrti, kam 
sice odsouzenci vstoupí, ale ven už se nikdy nedostanou. Musí se naučit žít mezi těmi 
nejhoršími zločinci z řad lidí i víl. Vězeňská hierarchie staví lidi na samé dno, kde je 
jedinou možností, jak přežít, uzavření spojenectví s vílami. A právě tady potkává velmi 
pohlednou, ale ďábelskou legendu - Warwicka Farkase. Mýtus mezi vílami i lidmi. Je 
přesně tak brutální, krutý, arogantní a smrtící, jak se povídá, a vládne celé věznici. 
Brexley nemůže popřít, že ji to k němu táhne - a že za to možná zaplatí životem. 

Pokud tedy dřív neumře při Hrách, souboji na život a na smrt, kde zvítězí ten nejlepší.

Divoká říše
STACEY MARIE BROWN

Překlad: Veronika Trusová, obálka: Adéla Stopka

V rozpolceném světě víl a lidí bojuje Brexley  
o život. Začátek nové fantasy série.

https://www.goodreads.com/book/show/54801674-savage-lands?ref=nav_sb_ss_1_12


Nikomu nevěř.
Nic neříkej.

Špehové jsou všude.

AUTORKA BESTSELLERU V ŠEDÝCH TÓNECHAUTORKA BESTSELLERU V ŠEDÝCH TÓNECH
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RUTARUTA
SEPETYSOVÁSEPETYSOVÁ

RUTA SEPETYSOVÁ je mezinárodně uznávaná
bestsellerová autorka historických románů, 
které vyšly ve více než šedesáti zemích a čty-
řiceti jazycích. Sepetysová píše takzvané cross-
overy, což znamená, že její knihy čtou na celém 
světě jak dospívající čtenáři, tak dospělí. Její ro-
mány V šedých tónech, Potrhaná křídla a Sůl moře 
získaly nominace na více než čtyřicet knižních 
cen včetně Carnegie Medal, jednoho z nejvý-
znamnějších ocenění, které může autor litera-
tury pro děti a mládež obdržet. Kniha V šedých 
tónech se dočkala i fi lmové adaptace a ostatní 
tituly se na stříbrné plátno také chystají. Rutu 
Sepetysovou fascinuje síla historie a literatury, 
která spojuje a upozorňuje na problémy nejen 
z minulosti. Přednášela na půdě NATO, v Ev-
ropském parlamentu, v  Kapitolu Spojených 
států amerických a  na ambasádách po celém 
světě. Ruta se narodila a vyrostla v Michiganu 
s rodinou žije v Nashvillu v Tennessee.

Více o Rutě Sepetysové se dozvíte na
rutasepetys.com nebo sledujte její

Twitter @RutaSepetys a
Instagram @rutasepetysauthor

AUTHOR PHOTO BY RACHEL KINNEY STUDIOS
JACKET IMAGES: JONATHAN BARKAT, MARK OWEN  

JACKET DESIGN BY THERESA EVANGELISTA

— Rumunsko, 1989 —
KOMUNISTICKÉ REŽIMY SE HROUTÍ NAPŘÍŘ
Evropou...................
??????????????????????????????????????????????????
Nust, oditio di nonsequiatum que nos volo te 
quo tem. Incimporem sitiis di doloribus aut 
fugit expellor assumquiae nihicie ndiore ea vo-
lupit atempor itatio. Ut incimin nimus ilignis 
etum et, con nos modiasit maionseque nus.
Bus quiatum, aciatur? Qui del eum exero tec-
tio. Nam et, volum aut faccae archil ist quis 
porum faccuptate aperehent.
Sandusandae od eum restiam, aliquat ibuscii-
sit aut ium alit, que eumquam dolore et ipsapi-
dest et omnim cores velenim olutem re parum 
faccus rernatecae nullaudaest facipicate none 
volorum que maxim landis endempo rehe-
nim im inis rehenim voluptatat pelique non-
sequ isimus eaquam et eum sum ea porion re 
voloriae voluptaquis ipsandis preruptaquo te 
perum lam autatur sim et untibus vendicid ut 
ellatus apelliatur apitatur acitas dolorem po-
stotat a venihiliquia delessunt pratur, aligen-
tor seribusdam adita consequatin remqui qui-
aerum volupit autaquiam eum verro illab idit 
exerspel eium voluptu mquissunt.
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Již vyšlo:

vychází v září 

Rumunsko, 1989. Sedmnáctiletý Cristian Florescu sní o tom, že se stane spisovatelem, 
ale Rumuni nemají svobodu snít. Režim diktátora Nicolaea Ceauşesca provází izolace  
a strach. Na Cristiana se zaměří tajná policie a nutí ho, aby donášel na své blízké. Mladík 
se rozhodne riskovat vše, aby odkryl pravdu o režimu a ukázal světu, co se v jeho zemi 
děje. Když přijde čas, dychtivě se připojí k revoluci a je odhodlaný bojovat za změnu. 
Jaká je však cena za svobodu?

Musím tě zradit
RUTA SEPETYSOVÁ

Překlad: Petr Eliáš

Nikomu nevěř, nic neříkej. Strhující román  
od autorky bestselleru V šedých tónech.

https://www.cooboo.cz/autori/11726081/ruta-sepetysova/
https://www.cooboo.cz/tituly/82182706/v-sedych-tonech/
https://www.cooboo.cz/tituly/56049363/mlcici-fontany/
https://www.cooboo.cz/tituly/79192490/sul-more/


Již vyšlo:

Když Finley přijela zpátky z internátní školy do svého rodného městečka Christmas  
v Oklahomě, očekávala, že všechno bude při starém. V předchozích šestnácti letech se tam  
nikdy nic nezměnilo. Teď se však při návratu dozví, že její nejlepší kamarádka randí s jejím 
bývalým klukem, její rodiče se rozvádějí a její úhlavní nepřítel pracuje jako brigádník  
v penzionu její babičky. A rozhodně nečekala, že v tomhle podniku narazí na svého spolužáka, 
kterého tak trochu přesvědčila, že městečko Christmas je synonymem malebné sváteční 
idylky. Teď je na ní, aby si z něj odvezl všechny zážitky, které mu slíbila. Jsou to ale taky její 
vánoční prázdniny a její domov. Jsou tu její přátelé a rodina, má tu své místo a mezi tím vším 
najde i ten nejlepší vánoční dárek z všech: lásku.

TRACY ANDREEN
Překlad: Andrea Krajčovičová

Ňuňavá 
vánoční 
romance.

vychází v říjnu

When You Get the Chance
EMMA LORDOVÁ

Překlad: Anežka Dudková, obálka: Barbora Žižková

Hledání biologické matky. 
Láska k rivalovi. Co by byl 

život bez špetky dramatu?

Millie Priceová má sen, který nemůže nic překazit: stane se broadwayskou hvězdou. A nezabrání  
jí v tom ani její milý, ale superintrovertní táta, který Millie vychovává sám a nechce, aby vylétla  

z hnízda a vydala se za svým snem. A už vůbec ne její rival z dramaťáku Oliver, ke kterému ji možná 
i něco nevysvětlitelně přitahuje. A ani omylem ji nezastaví její „náladičky“, kdy ji v nestřeženém 

okamžiku překvapí nával emocí. Millie potřebuje spojence. A když táta zapomene vypnout počítač 
a ona tak omylem narazí na jeho LiveJournal z roku 2003, najednou je jasné, co musí udělat: najde 

svoji mamku. A tak tu máme Steph, která se snaží prorazit jako herečka a přitom pracuje jako 
recepční v agentuře. A Farrah, éterickou učitelku tance, která očividně nemá obě nohy levé jako 

Millie. A Beth, veselou milovnici divadel se stejně nadšenou patnáctiletou dcerou (sestra?! To už se 
trochu vymyká z rukou!). Ale jak může člověk najít nový kousek života a předpokládat, že do toho 

starého zapadne, aniž by po něm zůstaly škrábance? A proč když jeden pátrá v minulosti,  
vždycky se nakonec vrátí k tomu, co měl celou dobu? 

vychází v říjnu

So This Is Christmas

https://www.goodreads.com/book/show/54306966-when-you-get-the-chance?ref=nav_sb_ss_1_12
https://www.goodreads.com/book/show/56732451-so-this-is-christmas?from_search=true&from_srp=true&qid=jXLHnGdP0M&rank=1
https://www.cooboo.cz/tituly/69528427/co-se-stane-na-twitteru/


Již vyšlo:

Už je to dlouho, co Auden naposledy v noci spala. Před rozvodem svých rodičů – nebo spíš 
předtím, než se začali hádat. Teď má příležitost strávit bezstarostné léto se svým tátou a jeho 
novou rodinou v okouzlujícím přímořském městečku, kde žijí. Tam taky nastoupí na brigádu 
v obchodě s oblečením, kde se seznámí s holčičím světem, který jí tak dlouho unikal: holčičí 
mluvou, kamarádstvím a láskami. Tohle všechno až doteď opomíjela, protože se ze všech sil 
snažila být dokonalou dcerou. 

A pak potká Eliho, záhadného samotáře, ale hlavně dalšího nespavce, který se stane jejím 
průvodcem po nočním městě. Společně se noc co noc vydávají na honbu za dobrodružstvím.

SARAH DESSENOVÁ
Překlad: Martina Williams Buchlová

Může se člověk 
změnit? Nebo je  
to nesmysl? Třeba  
mu pomůže honba  
za vznešeným cílem!

vychází v červenci

ALICE OSEMANOVÁ
Překlad: Romana a Zuzana Bičíkovy

Za jak dlouho její život 
konečně začne? Nový román 

autorky Srdcerváčů

Georgia ještě nikdy nebyla zamilovaná, nikdy nikoho nepolíbila, nikdy se do nikoho 
nezakoukala - ale protože je fanfikcemi posedlá romantička, je si jistá, že toho svého člověka 
jednoho dne najde. Když se s nejlepšími přáteli Pip a Jasonem dostane na univerzitu daleko 

od domova, je odhodlaná najít svou osudovou lásku – a se společenskou spolubydlící po 
boku a členstvím v Shakespearovském kroužku v kapse se zdá, že její sen je na obzoru.

Když její romantické plány začnou komplikovat vztahy s kamarády, Georgia se ocitne ve své 
vlastní komedii omylů a začne se ptát, proč ostatním láska připadá tak snadná a jí ne.  

A když se začnou vynořovat dříve neznámá označení - asexuální, aromantická - Georgia  
si je sama sebou rázem ještě nejistější než kdy dřív.

Opravdu je odsouzená k životu bez lásky? Nebo celou dobu hledá něco jiného, než by měla?

vychází v říjnu

Jedeme v tom spoluLoveless

https://www.goodreads.com/book/show/42115981-loveless?ref=nav_sb_ss_1_8
https://www.cooboo.cz/tituly/78205237/jedeme-v-tom-spolu/
https://www.cooboo.cz/tituly/68791671/nick-a-charlie/
https://www.cooboo.cz/tituly/52614382/srdcervaci-2/
https://www.cooboo.cz/tituly/62127712/srdcervaci-3/
https://www.cooboo.cz/tituly/77388753/letos-v-zime/
https://www.cooboo.cz/tituly/64685075/srdcervaci-4/
https://www.cooboo.cz/tituly/82538834/srdcervaci/


Již vyšlo:

vychází v červenci

Avery hudbu využívá jako únik. Ale po tom, co ji její nejlepší kamarádka zradí, ani 
dokonale sestavený playlist nestačí na to, aby zapomněla. A co hůř, rodiče ji odvezou 
do odlehlého kempu, aby si tam jako rodina užili dva měsíce „zábavy“.

Když už to chce Avery s tímhle létem úplně vzdát, potká Brookse, který však v kempu 
pracuje – a tím pádem je zakázané zboží.

Jak daleko se odváží zajít, aby zjistila, po čem touží a kým se chce stát?

Dokonalé léto
KASIE WESTOVÁ

Překlad: Adéla Špínová

Podaří se Avery najít sebe samotnou?  
Další romantické léto s Kasie Westovou!

https://www.cooboo.cz/tituly/78205246/dokonale-leto/
https://www.cooboo.cz/tituly/82182440/kluk-odvedle/
https://www.cooboo.cz/tituly/66794567/po-tvem-boku/
https://www.cooboo.cz/tituly/52534085/prvni-opravdovy-polibek/
https://www.cooboo.cz/tituly/50148089/stesti-v-lasce/
https://www.cooboo.cz/tituly/82633388/laska-a-jine-ukoly/
https://www.cooboo.cz/tituly/66794568/nahradni-kluk/
https://www.cooboo.cz/tituly/82181987/p-s-libis-se-mi/
https://www.cooboo.cz/tituly/62127575/mozna-tentokrat/
https://www.cooboo.cz/tituly/73512865/okamzik-pravdy/


Vztah rodičů Daunis Fonaineové byl trochu skandální: otec pocházel z indiánského kmene,  
ale jeho dcera jako příslušnice kmene zaregistrována není. Daunis nikdy úplně nezapadla ani 
do svého rodného města, ani do blízké ojibweské rezervace. Sen o studiu medicíny, po rodinné 
tragédii odloží stranou, aby se mohla starat o svou matku. Trochu světla do života jí vnese 
Jamie, okouzlující nový člen hokejového týmu jejího bratra. Sice mu propadne, ale pořád se 
jí na něm něco trochu nezdá. Všechno se však vysvětlí, když se Daunis stane svědkyní šokující 
vraždy a ocitne se v srdci policejního vyšetřování. Daunis se neochotně stane tajnou agentkou, 
ale potají vede vyšetřování po vlastní ose za použití svých znalostí chemie a tradiční medicíny. 
Další úmrtí a zrady na sebe však nenechají dlouho čekat a brzy se dostanou až nebezpečně 
blízko k jejímu domovu. Teď se Daunis musí naučit, co to znamená být opravdu silná ojibweská 
žena, a musí se rozmyslet, jak daleko je ochotná zajít, aby ochránila svou komunitu - i když to 
možná roztrhá na kousky jediný svět, který doposud znala. 

ANGELINE BOULLEY
Překlad: Nika Exnerová

Neprozraď tajemství. 
Žij ve lži. Pravdu  
si musíš zasloužit.

vychází v říjnu

Pomněnka: Co za světla není vidět
KERSTIN GIEROVÁ
Překlad: Tereza Eliášová

Nová kniha  
od autorky 

Drahokamů!

Quinn je cool, chytrý a oblíbený. Matilda pochází z nenáviděné sousedovy rodiny, má zálibu 
ve fantasy románech a rozhodně není jeho typ. Když je však Quinn jedné noci pronásledován 
a vážně zraněn strašidelnými bytostmi, vidí věci, které nemohou být z tohoto světa. Jenomže 

– komu se můžete svěřit, když sochy najednou mluví ve špatných rýmech a lebky kostlivců 
se na vás důvěrně šklebí? Nejlépe holce odnaproti, která je vám úplně ukradená. Quinn 

neplánoval, že se s Matildou vrhnou do kouzelného dobrodružství plného nebezpečí. A už 
vůbec ne, že se bláznivě zamiluje...

vychází v září

Ohnivcova dcera

https://www.goodreads.com/book/show/57624808-vergissmeinnicht?from_search=true&from_srp=true&qid=AJTVm8D9Fl&rank=9
https://www.goodreads.com/book/show/57812106-firekeeper-s-daughter


Obálka  
se připravuje

Zemi, kde Mina žije, už  celé generace sužují smrtící bouře. Celé vesnice mizí při záplavách pod 
hladinou a o zbývající zdroje se vedou krvavé válečné konflikty. Minini lidé věří v Mořského boha, 
bývalého ochránce, který je nyní proklíná smrtí a zoufalstvím. V pokusu udobřit si ho je každý rok 
do vln vhozena krásná dívka, která se má stát jeho nevěstou - až bude vyvolena ta pravá, utrpení 
skončí. Mnoho lidí věří, že Shim Cheong, nejkrásnější dívka z vesnice, je tou pravou. Cheong 
však miluje Minin starší bratr Joon. Té noci, kdy má být obětována, ji následuje na moře, ačkoli 
ví, že se jedná o rozsudek smrti. Aby Mina zachránila svého bratra, vrhne se pod hladinu místo 
Cheong. Propadne se až do Říše duchů, magického města menších bohů a mytických bytostí, 
kde hledá Mořského boha. Zjistí však, že upadl do kouzelného spánku. S pomocí záhadného 
mladíka jménem Shin a nesourodé skupiny démonů, bohů a duší vyrazí Mina za svým cílem: 
probudit Mořského boha a jednou pro vždy ukončit strašlivé bouře. Ale nemá moc času…

AXIE OH
Překlad: Jaroslava Sůvová

Smrtící bouře. Prastará 
kletba. Zachrání  
všechny její oběť?

vychází v listopadu

Archanděl: Krvavá křídla
JAKUB PETR KOS

 

Andělé versus draci. 
Kdo má větší šanci 

na vítězství?

Baendictiel je archandělka. Jedna z těch, kteří vládnou celému světu - světu, v němž život 
smrtelníka nic neznamená. Světu, nad nímž slunce nikdy nezapadá, a přece je v něm tak 

temno. Andělé vládli Hillandonu celá staletí. Neštítili se zbarvit svá křídla doruda, aby 
dostali, co chtěli. Nyní však musí čelit hrozbě, při které bude nejspíš prolita pro změnu jejich 
krev. Přichází válka, věční padají z oblohy a Baendictiel je připravena bojovat. Jenže možná 

všechno není tak prosté, jak by se na první pohled mohlo zdát. Pavučina lží, kterou nad 
městem v oblacích utkali cherubíni, se začíná trhat a pravda otřese přesvědčením 

nejednoho nebešťana.

vychází v říjnu

The Girl Who Fell Beneath the Sea

Již vyšlo

https://www.goodreads.com/book/show/56978100-the-girl-who-fell-beneath-the-sea?ref=nav_sb_ss_1_13
https://www.cooboo.cz/autori/60897132/julia-matulova/
https://www.cooboo.cz/tituly/79780975/xoxo/


Již vyšlo:
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S O M A N  C H A I NA N I

Ponořte se do příběhů 
ze Školy dobra a zla!

SOMAN CHAINANI 
je hvězdným autorem série Škola dobra a zla. 

Pohádkové ságy se prodalo už přes 2,5 mil-

ionu kusů, byla přeložena do 29 jazyků a uve-

dena jako film na Netflixu se Somanem jakož-

to producentem. 

Soman je absolventem Harvardovy a Kolum-

bijské univerzity. Každý rok navštěvuje školy 

po celém světě a dětem prozrazuje svoje tajem-

ství: že čtení je cestou k lepšímu životu.

Navštivte Somana na jeho webech: 
www.somanchainani.com

www.evernever.com

Jacket art and title lettering  © 2021 by Julia Iredale

Author photo by Chad Wagner  
& Steven Trumon Gray

MYSLÍTE SI, ŽE TY PŘÍBĚHY ZNÁTE, ŽE? 

MÝLÍTE SE.

VŠECHNO JE ÚPLNĚ JINAK. 

Dvanáct nebezpečných příběhů plných záhad, magie a 
vzpurných srdcí. Každý se vine a klikatí jako řeka, aby 
odhalil pravdy plné varování i vítězství, pravdy, které 

osvobodí tak dlouho vězněná srdce, pravdy, které zkoumají 
život… a smrt.

Princ dojde k překvapivému prozření…
Kráska bojuje jako zvíře…

Chlapec se odmítá stát kořistí…
Cesta ke štěstí je ztracena… a pak znovu nalezena.

Bestsellerový autor Soman Chainani spřádá staré příběhy do 
nové tapiserie současnosti a vytváří svět, který se nepodobá 

ničemu, co už jste četli. Tyhle příběhy vás znají. Rozumí 
vám. Odrážejí vás. Jsou to pohádky pro naši dobu. Tak čtěte, 

pokud se odvážíte…

Přihlašovací formulář pro Knihomoly

JMÉNO: Bogden ze Zálesí

ADRESA:  Bogden, Druidská 64, Gavaldonn

ŠKOLNÍ ÚSPĚCHY:

  zvolen nejžhavějším kandidátem na vyhnání  

z města v soutěži Gavaldonské základní školy

  vyhozen ze školy za to, že schoval spolužačce  

Fatimě do krabičky se svačinou včelu

KOHO NA SVĚTĚ NEJVÍCE OBDIVUJETE?

Nejvíc obdivuju Sofii ze Zálesí, protože se jí podařilo z téhle 

pitomé díry vypadnout a stát se tou nejlepší čarodějnicí  

v dějinách.

OBLÍBENÁ KNIHA:

Jakákoli dost vysoká na to, aby se na ni dalo vylézt a nakukovat 

lidem do oken. Super jsou třeba slovníky a atlasy. 

KDYBYSTE SE MOHLI STÁT ZVÍŘETEM, CHTĚLI BYSTE BÝT:

Kaloň, protože se ukrývá v temných koutech a děsí holky.

PROČ SE HLÁSÍTE ZROVNA DO ŠKOLY DOBRA A ZLA?

Pokud zkejsnu tady v Gavaldonu, bude ze mě maximálně kovář 

nebo pekař a budu za hodného kluka. Než se naděju, stanu 

se úplně normálním člověkem, což je přesně to, co nechci. Chci 

zůstat SÁM SEBOU.

MÁTE NĚJAKÝ ZVLÁŠTNÍ DŮVOD, PROČ CHCETE K NÁM NA ŠKOLU?

Protože celý život čekám, až mě někdo unese.

PŘIJAT
ŠKOLA ZLAIII I

ředitelka Sofie

Soman Chainani 

věří pohádkám snad víc než Sofie, 
Agáta nebo ostatní děti z  Gavaldonu. 
A  možná právě proto si jednu vlastní 
vytvořil i na papíře. Jeho prvotina Škola 
dobra a  zla ovšem není jen pohádkou 
pro malé děti, ale originálním, vtipným, 
a  hlavně okouzlujícím příběhem pro 
všechny, které vždy zajímalo, odkud se 
pohádkové postavy berou. 
Soman Chainani vystudoval anglickou 
a americkou literaturu na Harvardu, fil-
movou vědu na Kolumbijské univerzitě 
a je rovněž známý jako scenárista. 
Miluje tenis a tvrdí, že nikdy neprohrál… 
dokud nezačal psát Školu dobra a zla. 

Photo by D
avid J. M

artin

www.somanchainani.net.

www.schoolforgoodandevil.com

Jacket art © 2016 by Iacopo Bruno
Jacket design by Amy Ryan
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Vítejte ve Škole dobra a zla!
Všichni největší hrdinové a zloduši se- 

děli dřív, než se vydali za svými příběhy do 
Nekonečného lesa, v našich lavicích... a teď 
se k nim můžete přidat i vy.

Tato příručka vám pomůže bez potíží 
proplout školními léty. Uvnitř se dočtete 
všechno, co musíte vědět – co si vzít s sebou, 
co na sebe, a hlavně: jak neskončit v mučírně. 
Dozvíte se také něco o vyučovaných před-
mětech, seznámíte se s učitelským sborem 
a poznáte tradice prvního ročníku jako 
například Zkoušku příběhem, Arénu schop-
ností nebo Sněžný ples. A pokud budete 
potřebovat poradit, nemusíte chodit daleko. 
Naši nejslavnější absolventi vám se vším rádi 
pomůžou.

S touto příručkou poznáte Školu dobra a zla 
jako nikdy dříve. Nesmí chybět v žádné 
knihovničce! Nádherné ilustrace lákají ke 
studiu map, portréty vám poprvé představí 
hrdiny Školy dobra a zla i obrazem a vy 
budete mít jedinečnou příležitost poznat 
studentský život v nejkouzelnější škole ze 

  všech pěkně zblízka. 

Navěci a Nikdyvíci! Kašlete na tyhle oficiální kecy. 

Navěci a Nikdyvíci! Kašlete na tyhle oficiální kecy. 

Sama vám prozradím, co potřebujete op
ravdu znát, a taky

 

Sama vám prozradím, co potřebujete op
ravdu znát, a taky

 

všechny super vyc
hytávky, o nichž u

čitelé taktně mlčí. 

všechny super vyc
hytávky, o nichž u

čitelé taktně mlčí. 

Kromě toho tu pro vás m
ám spoustu tajných dr

bů o Sofii, 

Kromě toho tu pro vás m
ám spoustu tajných dr

bů o Sofii, 

Agátě a Tedosovi…Agátě a Tedosovi…

                      Potkáme se uvnitř! Potkáme se uvnitř! HESTERA
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Dvanáct nebezpečných příběhů plných záhad, magie a vzpurných srdcí. Každý se vine a klikatí 
jako řeka, aby odhalil pravdy plné varování i vítězství, pravdy, které osvobodí tak dlouho 
vězněná srdce, pravdy, které zkoumají život… a smrt. 

Princ dojde k překvapivému prozření…

Kráska bojuje jako zvíře…

Chlapec se odmítá stát kořistí…

Cesta ke štěstí je ztracena… a pak znovu nalezena.

Bestsellerový autor Soman Chainani spřádá staré příběhy do nové tapiserie současnosti  
a vytváří svět, který se nepodobá ničemu, co už jste četli. Tyhle příběhy vás znají. Rozumí vám. 
Odrážejí vás. Jsou to pohádky pro naši dobu. Tak čtěte, pokud se odvážíte…

SOMAN CHAINANI
Překlad: Magdaléna Stárková

Myslíte si, že ty příběhy 
znáte, že? Mýlíte se. 
Všechno je úplně jinak. 

vychází v srpnu

A Wilderness of Stars
SHEA EARNSHAW
Překlad: Adéla Špínová 

Země je prokletá 
záhadnou nákazou. Jen 

hvězdy jsou klíčem  
k uzdravení.

Vega žila celý svůj život v údolí - matka jí zakázala opustit bezpečí jeho hranic, protože v divočině 
na ni čekají neznámé hrozby. Ale po matčině smrti začne Vega čím dál častěji vídat padající 

hvězdy. Je to znamení, které už nemůže ignorovat - donutí ji odejít. Venkovní svět je však 
děsivější, než si dokázala představit. Lidé jsou vážně nemocní, přichází o sluch a zrak a nakonec 

taky o život. Vega má navíc tajemství: je Poslední astronomkou. Tento titul se předává z generace  
na generaci a jeho nositel jako jediný zná tajemství hvězd. Tajemství, které by mohlo být klíčem  

k léku na záhadnou nemoc. A když si lidé ve městě všimnou tetování ve tvaru souhvězdí  
na dívčině krku - znamení astronomky – propukne chaos. Vega se bojí o život, zachrání ji však 

dívka s přezdívkou Cvrček, která ji zavede k Noahovi, chlapci, který má vlastní záhadná tetování. 
Na útěku před muži, kteří se ji snaží polapit, se vydají Vega, Cvrček a Noah přes pláně a pátrají 

po léku, o kterém mluví hvězdy. Vega se musí rozhodnout, jestli ochrání posvátné znalosti 
astronomů, nebo bude všechno riskovat v pokusu zachránit svět. 

vychází v listopadu

Netvoři a krásky

https://www.cooboo.cz/tituly/77666520/skola-dobra-a-zla-prirucka-pro-naveky-a-nikdyvice/
https://www.cooboo.cz/tituly/38809356/skola-dobra-a-zla-vzhuru-za-slavou/
https://www.cooboo.cz/tituly/81527976/skola-dobra-a-zla/
https://www.cooboo.cz/tituly/40680839/skola-dobra-a-zla-kristal-casu/
https://www.cooboo.cz/tituly/81544190/skola-dobra-a-zla-svet-bez-princu/
https://www.cooboo.cz/tituly/40680896/skola-dobra-a-zla-jediny-skutecny-kral/ 
https://www.cooboo.cz/tituly/34011533/skola-dobra-a-zla-posledni-naveky/
https://www.goodreads.com/book/show/56659051-a-wilderness-of-stars?ref=nav_sb_ss_1_19
https://www.cooboo.cz/tituly/78018476/netvori-a-krasky/


Již vyšlo:

vychází v listopadu

Poté co byla její sestra prodána vílám, myslela si Abriella, že její život nemůže být 
horší. Ale když se najednou ocitla chycená v pavučině vlastní lží - zamilovaná do dvou 
princů, z nichž ani jednomu nemůže věřit - všechno je náhle komplikovanější, než 
čekala. Zatímco na Temném dvoře zuří občanská válka, Brie si nedokáže zvolit stranu. 
Jak se může rozhodnout, kam se postavit, když už nepoznává ani sebe samou? 

Čím víc se země víl rozpadá na kusy, tím jasnější je, že věštby nelžou a Brie sehraje 
svou roli v osudu magické říše - ať se jí to líbí, nebo ne.

These Twisted Bonds
LEXI RYANOVÁ

Překlad: Kristýna Suchomelová

Dva princové. Dva osudy.  
Osud vílí říše visí na vlásku.

https://www.goodreads.com/book/show/58311939-these-twisted-bonds?ref=nav_sb_ss_1_13
https://www.cooboo.cz/tituly/74859958/prazdne-sliby/


Již vyšlo:

Bryce Quinlanová a Hunt Athalar se snaží vrátit do normálu - možná zachránili 
Crescent City, ale vzhledem k tomu, že se v jejich životech v poslední době odehrálo 
tolik otřesů, chtějí si hlavně odpočinout. Zpomalit. Zjistit, co je čeká v budoucnosti.

Asteriové zatím drží slovo a nechávají Bryce a Hunta na pokoji. Ale s tím, jak rebelové 
oslabují moc Asteriů, roste hrozba, kterou vládci představují. Jak jsou Bryce, Hunt  
a jejich přátelé vtahováni do plánů rebelů, volba se stává jasnou: mlčet, zatímco jsou 
ostatní utlačováni, nebo bojovat za to, co je správné. A mlčení jim nikdy moc nešlo.

Sexy, akcí nabitý strhující příběh o světě, který se chystá explodovat – a o lidech, kteří 
udělají cokoli, aby ho zachránili.

Půlměsíční město:  
Rod nebes a dechu

Vypravte se podruhé do Půlměsíčního města!!!

SARAH J. MAASOVÁ
Překlad: Ivana Svobodová

vychází v říjnu

https://www.goodreads.com/book/show/40132775-house-of-sky-and-breath
https://www.cooboo.cz/tituly/82942044/pulmesicni-mesto-rod-zeme-a-krve/


JAN URBAN

VĚČNÉ MLHY II

JAN 
URBAN

VĚČNÉ MLHY II

Jan Urban nejdříve kreslil komiksy, 
ale protože ho vytáčelo, jak se děj 
pomalu posouvá vpřed, dal se radši 
na psaní a vystudoval tvůrčí psaní na 
Literární akademii Josefa Škvorec-
kého. Do čtenářského povědomí se 
dostal díky pentalogii Pragocalypsa, 
což je městská fantasy pojednávající 
o prastarém řádu nadlidsky nadaných 
jedinců, kteří se snaží zabránit konci 
světa začínajícím v Praze, potažmo 
v Čechách. On sám ji však vždy po-
važoval jen za předehru k podstatně 
obsáhlejší fantasy sérii Věčné Mlhy, na 
níž ustavičně pracuje už téměř 20 let. 
V šuplíku ale čeká na svůj čas tře-
ba i detektivka. Když zrovna nesedí 
za klávesnicí, pravděpodobně hraje 
deskové hry, jezdí nerdit v kostýmu 
na fantazácké akce a poslouchá hud-
bu, která ho dost často inspiruje.

 @janurbanspisovatel
 @muz_z_acapulca

O několik pater výš, na jižním vý-
běžku podzemních trosek spletité-
ho labyrintu vybudovaného zfanati-
zovanými přisluhovači Maldebra, se 
uprostřed tmy zažehly prázdné oči. 
Tě lo, jemuž patřily, se odhodlalo po-
sadit až poté, co oči přivykly okolní 
tmě, což bylo nezvykle brzy. Usazený 
prach, který mělo stvoření po celém 
těle, se mu ihned sesypal do očí i úst, 
jakmile provedlo první nádech.
Nezdálo se, že by mu to jakkoli va-
dilo. Tvor se ani nezkoušel oprášit, 
vstal z kamenné rakve a odkráčel za 
doprovodu rozvířených částic ke stě-
ně, kde pod staletým nánosem ne-
čistot nahmatal železnou louč, o níž 
věděl, že tam bude. Pamatoval si ji.
Zatáhl za ni. Ozval se zvuk kamenů 
drhnoucích o sebe. Pod loučí se ve 
zdi otevřel malý otvor.  Postava vlo-
žila dovnitř ruku, nahmatala, co hle-
dala, a vytáhla ji ven. Třímala v ní 
dvoumetrovou bukovou hůl zakon-
čenou neopracovaným křišťálem vel-
kým jako pěst, který na špici držel 
i díky zakřiveným, pět palců dlou-
hým sukům.
Chybělo už jen jediné – oheň. Tvor 
ho ale zatím ještě nepotřeboval. Ná-
hle zbystřil a pootočil hlavu. Vycí-
til přítomnost dalších tří postav po-
hybujících se po ztemnělé kruhové 
místnosti.
„Hasa ši, maisu,“ zasyčel tvor 
k ostatním povstalým.

www.albatrosmedia.cz
CZ 399 Kč / SK 16,49 €
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Cesta za dvanácti náramky započala. Jenže v zemi, kde se právě probudila nevyzpytatelná 
magie, je třeba vážit každý krok dvakrát. Saccarovu družinu složenou povětšinou z městské 
gardy a nezkušených chlapců, kteří nikdy nepřekročili práh města, drží pohromadě jen chatrná 
víra a slib mrtvého čaroděje. Stačí, aby se jeden jediný z nich dopustil drobného přešlapu,  
a celá výprava bude v troskách. Navíc je takřka jisté, že Maldebrovi zabijáčtí Hlídači náramků 
mají oproti družině obrovský náskok… Strážkyně Mlh Syhaia je poslední z ukradených 
Kostek osudu na stopě. Ví, že si musí pospíšit, pokud má jejímu zloději překazit plán přetvořit 
budoucnost k obrazu svému. Sama ale začíná postupně tušit, že to, co najde v cíli své cesty, je 
mnohem děsivější, než bohové vůbec mohli předpokládat. Do už tak zapeklitých událostí se 
přimíchá řada nesourodých hráčů – padlý bůh, unesená princezna, cynický nájemný vrah  
a také mladý farmář, kterého si kvůli jeho horkokrevnosti všimne někdo, kdo mu převrátí život 
vzhůru nohama. A nejspíš nejen jemu.

JAN URBAN
Obálka: Dominik Broniek

Druhý díl temné fantasy 
série o střetu božské  
a lidské touhy po moci

vychází v listopadu

Aurora hasne
AMIE KAUFMANOVÁ, JAY KRISTOFF

Překlad: Kateřina Stupková

Završení fenomenální 
cesty vesmírem!

Je to konec? Co se stane, když požádáte partu ztroskotanců, aby zachránila galaxii před 
prastarým zlem? Prastaré zlo samozřejmě zvítězí. Počkat… Ne. Tak. Rychle. Když jsme 

naposledy viděli Jednotku 312, bez problémů spolupracovali (alias vyšilovali), zatímco kolem 
zuřila galaktická bitva a starobylá superzbraň hrozila zničit Zemi. Všechno se samozřejmě 

strašlivě pokazilo. Ale jak se ukáže, ne všechny konce jsou konečné a tým má poslední 
šanci přepsat ten svůj. Možná dvě. Je to složité. Zila, Fin a Scarlett (a MAGELLAN!): navázat 

přátelství, vytvářet nepřátele a tvořit historii? Jistě, žádný problém. Tyler, Kal a Auri: spojit se 
se dvěma nejnenáviděnějšími padouchy galaxie? Hm, dobře. To taky. Ale skutečná záchrana 

galaxie? Na tu bude potřeba zázrak.

vychází v září

Družina zatracených

Již vyšlo: Již vyšlo:

aurora
povstáVÁ
AMIE KAUFMANOVÁ JAY KRISTOFF

ZASLOUŽÍME SI SICE LEPŠÍ HRDINY, ALE JEN TIHLE BYLI PO RUCE.
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a�kadeti, kteří úspěšně ukončili studia na 

Akademii Aurora, míří na první mise. Sna-

ha Tylera Jonese hrát si na hrdinu způso-

bí, že na něj zbyde jen jednotka odpadlí-

ků a�problémových typů, kteří způsobují 

víc problémů, než jich vyřeší. A�do toho 

je tu Aurora Jie-Lin O’Malleyová, dívka, 

která může spustit válku gigantických roz-

měrů. Dívka, u�které se objevují podivné 

schopnosti. Dívka, po které pátrají snad 

všichni ve vesmíru. A�tahle Tyova banda 

podivínů teď představuje jedinou naději 

celé galaxie. Nejsou to hrdinové, které si 

zasloužíme, ale ti jediní, co byli po ruce. 

HLAVNĚ ŽÁDNOU PANIKU!

SEEZNNNAAMTTE SSEE 
S TTÝMMEEMM SNNŮ.
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V Á L EČN Í K
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TA J E M N Á  D Í V K A

AMMIEE KAAAUFFMMAANNOOVVÁ aaa JAAYY KKRISSSTOOFFFF
Dohromady měří tři metry osmdesát a�žijí

v�australském Melbourne. Dále mají každý 

po jednom partnerovi (kteří silně trpí je-

jich spisovatelskou vášní), po jednom pso-

vi z�útulku a�velikánské zásoby kofeinu.

Setkali se díky daňovým zákonům a�zůsta-

li spoluautory, protože oba rádi na papíře 

vyhazují kdeco do vzduchu a�ničí lidem 

životy, o�čemž se můžete sami přesvědčit 

například v�jejich trilogii Akta Illuminae.
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Jacket art copyright © 2019 by Charlie Bowater
www.albatrosmedia.cz
CZ 349 Kč / SK 13,99 €
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BEZ BOJE SE NEVZDAJÍ… DOUFEJME.
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AURORA_02

AAMMIIE KKKAAUUUFMMMMAANNNOOVVÁÁ aaa JJAAAYY KKKRRISTTOOOFFFFF
Dohromady měří tři metry osmdesát a�žijí

v�australském Melbourne. Dále mají každý 

po jednom partnerovi (kteří silně trpí je-

jich spisovatelskou vášní), po jednom pso-

vi z�útulku a�velikánské zásoby kofeinu.

Setkali se díky daňovým zákonům a�zůsta-

li spoluautory, protože oba rádi na papíře 

vyhazují kdeco do vzduchu a�ničí lidem 

životy, o�čemž se můžete sami přesvědčit 

například v�jejich trilogii Akta Illuminae.
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Jacket art copyright © 2020 by Charlie Bowater

NNNAAAŠŠŠII HHRRRDDDIINNOOOOVVVÉÉÉ JJJSSSOOOOUU 
ZZPPPĚĚTTT. TTAAAKKK TTRRROOOOOCCCHHHUU.
Začněme špatnými zprávami: prastaré zlo 

bylo probuzeno. Dobré zprávy? Jednot-

ka 312 je připravena všechny spasit. Snad. 

Jen nejdřív musí vyřešit pár drobností. Tře-

ba klan grempů, který jim touží maličko 

pocuchat ksichty. Zástupy děsivých faleš-

ných agentů GIA, kteří se ze všech sil snaží 

zmocnit Auri. Nebo taky Kalovu naštvanou 

sestru, za níž stojí syldrathská armáda. Ješ-

tě nikdy o�ně nebyl takový  zájem!

Když vyjde najevo, že byl nalezen Had eld, 

musí Jednotka 312 vylézt z�úkrytu. Před 

dvěma staletími tahle loď zmizela a�Auri 

jako jediná z�celé posádky  přežila. Čer-

ná skříňka Had eldu by teď mohla před-

stavovat důležité vodítko. Čas se ale krá-

tí, a�pokud se Auri nenaučí ovládnout své 

schopnosti Spouště, naši hrdinové a�všich-

ni jejich obdivovatelé budou mrtvější než 

Velký ultrasaurus z�Abraaxisu�IV.

V�galaxii zas bude pořádné horko�– tahle 

skvadra v�tom už ale umí chodit. Více méně.

www.albatrosmedia.cz
CZ 399 Kč / SK 16,49 €
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Soví noc

Co byste dělaly, kdyby vás kluk, do kterého jste zamilované, viděl jen jako svou nejlepší 
kamarádku? Lorn je basketbalová hvězda, ale v lásce je naprosto nesmělá, a proto Theo nemá 
o jejích pocitech ani ponětí. Jinak by jí nikdy nepředložil tenhle návrh: Lorn s ním půjde na 
školní ples - ale jen proto, aby se zbavil ostatních holek! Pak se ale spojenectví změní v něco 
mnohem hlubšího. Lorn i Theo se totiž ocitnou tváří v tvář problémům, které hrozí navždy 
změnit jejich životy...

TANJA VOOSENOVÁ
Překlad: Magdaléna Stárková

Na lásku není  
nikdy pozdě!

vychází v červenci

Srdce času: Soví noc
MONIKA PEETZOVÁ

Překlad: Tereza Eliášová

Mezi přátelstvím  
a zradou! Druhý díl 

série o cestování časem.

Lena se jen těžko vrací do normálního života. Jak má po všem jen tak zapomenout 
na Danteho? Brzy na ni ale čekají daleko větší starosti: na školním výletě zjistí, že její 

pronásledovatel to zdaleka nevzdal. Na poslední chvíli podstrčí chronometr, se kterým může 
cestovat časem, kamarádce Bobbie. Ta však propadne do minulosti a netuší, jak se dostat 

zpět. Lena tak musí porušit svůj slib a vrátit se do Neviditelného města. Jen na ní závisí osud 
nejen Bobbie, ale celého světa cestovatelů časem.

vychází v červenci

Má druhá šance

Již vyšlo: Již vyšlo:

https://www.cooboo.cz/tituly/64303662/srdce-casu-sovi-noc/
https://www.cooboo.cz/tituly/80526796/ma-druha-sance/
https://www.cooboo.cz/tituly/61255091/srdce-casu-neviditelne-mesto/
https://www.cooboo.cz/tituly/51711479/ma-prvni-laska/


Již vyšlo:

vychází v říjnu

Celobarevná ročenka ke komiksům Srdcerváči je plná exkluzivního obsahu z vesmíru 
Nicka a Charlieho – včetně dosud nezveřejněných ilustrací, speciálního mini komiksu, 
ohlédnutí za Alicinou tvorbou Srdcerváčů v průběhu let, profilů jednotlivých postav, 
zákulisních informací a taky náhledů do Alicina kreativního procesu. To všechno 
vypráví komiksová verze vaší oblíbené autorky. Nutnost pro každého milovníka Nicka, 
Charlieho, jejich přátel a jejich příběhu!

Připravujeme také omalovánky plné obrázků vašich oblíbených 
hrdinů, které si můžete vybarvit v duhových odstínech!

The Heartstopper 
Yearbook

Srdcerváči - omalovánky

ALICE OSEMANOVÁ
Překlad: Romana Bičíková

ALICE OSEMANOVÁ

Všechna tajemství Srdcerváčů, 
tentokrát v barvě!

https://www.cooboo.cz/tituly/68791671/nick-a-charlie/
https://www.cooboo.cz/tituly/52614382/srdcervaci-2/
https://www.cooboo.cz/tituly/62127712/srdcervaci-3/
https://www.cooboo.cz/tituly/77388753/letos-v-zime/
https://www.cooboo.cz/tituly/64685075/srdcervaci-4/
https://www.cooboo.cz/tituly/82538834/srdcervaci/
https://www.goodreads.com/book/show/54857546-the-heartstopper-colouring-book
https://www.goodreads.com/book/show/59694078-the-heartstopper-yearbook?ref=nav_sb_ss_1_21


Předně – jmenuju se Lukman, a ne Lukáš, a jsem superhrdina. Vy si určitě myslíte, že jsem jen 
obyčejný čtvrťák, ale to není pravda. No uznejte, může obyčejný kluk ovládat větry? Nebo luk 
a šípy? Nebo Ramba? Jediné, co neumím ovládat a co bych chtěl umět ovládat ze všeho nejvíc, 
jsou mí rodiče. Ti pro mé superschopnosti nemají pochopení a často nade mnou lomí rukama. 
Stejně jako paní učitelka ve škole. Když jsem při písemce vypočítal, kolik kobylek by bylo 
potřeba, aby vytvořily řetěz kolem zeměkoule, poslala mě do zadní lavice s tím, že se mám 
věnovat zodpovídání otázek v testu, a ne vymýšlení vlastních. Jenže její otázka zněla: Vyjmenuj 
polní živočichy. Podle mě ta moje byla lepší. Dospěláci málokdy ocení dětské nápady.

DANA BÖHM
Ilustrace: Ester Kuchynková

Za dva týdny začínají 
prázdniny. Že je to málo 
času? To byste koukali,  
co všechno stihnu vyvést.

vychází v červenci

Skrýš v lese
MAUREEN JOHNSONOVÁ

Překlad: Zuzana Bičíková, obálka: Adéla Stopka

Volné pokračování 
série Křiváci
Již vyšlo:

 Vypadá to, že se Stevie po skončení školního roku na Ellinghamu bude doma nudit.  
Kontaktuje ji však majitel tábora Sunny Pines, kde se kdysi odehrál nechvalně proslulý  

a dodnes nevyjasněný případ několikanásobné vraždy spojené s takzvanou Skrýší v lese.  
V roce 1978 byli v lese u městečka Barlow Corners zabiti čtyři táboroví instruktoři a jejich těla 
byla naaranžována, aby si jich každý všiml. Nový majitel Stevie pozve, aby přijela a pomohla 

mu s true crime podcastem o dávných událostech. Stevie na to přistoupí, když s ní budou 
moci přijet i kamarádi z Ellinghamu. Není pro ní lepší vyhlídky než strávit léto společně s nimi 

a zabývat se přitom starými kriminálními případy. V Barlow Cornes však ve vzduchu visí cosi 
zlého. Když Stevie nahlédne do skrýše, zjistí, že si možná ukousla příliš velké sousto. Uvnitř je 

ještě místo na další oběti. A tentokrát by Stevie nemusela z vyšetřování vyváznout živá. 

vychází v srpnu

Lukáš superhrdina

https://www.cooboo.cz/tituly/78018531/skrys-v-lese/
https://www.cooboo.cz/tituly/81447205/lukas-superhrdina/
https://www.cooboo.cz/tituly/52614506/bila-past/
https://www.cooboo.cz/tituly/52614505/nemy-vinik/
https://www.cooboo.cz/tituly/82187972/krivaci/
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Obálka  
se připravuje

V jedinečném dvanáctiměsíčním nástěnném kalendáři s klasickými kresbami 
Jeffa Kinneyho na fotografickém pozadí najdete všechny své oblíbené postavy. 
Bonus: přes čtyřicet poseroutkovských samolepek,  kterými si snadno připomenete 
narozeniny, návštěvy u lékaře i mimoškolní činnosti. 

Deník malého poseroutky 17  
+ Kalendář

Kalendář malého poseroutky 2023

JEFF KINNEY
Překlad: Veronika Volhejnová

Cestu ke slávě provází spousta  
ústrků a tvrdých ran!

vychází v červenci vychází v srpnu

https://www.cooboo.cz/autori/60897132/julia-matulova/


@cojezoe

vychází v září

Ve škole nás naučili, že Babičku napsala Božena Němcová. Zív. Aktivnější učitelé pro 
zajímavost dodali, že to byla pěkná rajda, tedy Božena, nikoliv Babička. Aha – a to 
je všechno? Ani nápad! Průvodce literární hysterií 19. století instagramerky Karolíny 
Meixnerové alias @cojezoe zbavuje známé postavy české literatury nálepek a popisuje 
jejich životy tak, jak skutečně proběhly. Plus minus. Literatura je sexy, pojďte si ji zamilovat!

Průvodce literární hysterií 
19. století

KAROLÍNA MEIXNEROVÁ
Ilustrace: Veronika Šálková

Průvodce českou literární historií  
19. století od úspěšné influencerky

https://www.instagram.com/cojezoe_/?hl=cs
https://www.instagram.com/cojezoe_/?hl=cs


Již vyšlo:

Máte pocit, že se vám toho v životě děje spousta a chcete si všechny události  
a vzpomínky uchovat? PříBĚH života zachytí váš život od narození až po důchod. 
V kapitolách jako je rodina, dětství, školní léta, práce nebo vztahy si můžete 
poznamenat to nejdůležitější, co se vám kdy přihodilo. Na stránkách si vytvoříte svůj 
rodokmen, časovou osu, zasadíte si svůj život do historického kontextu, popíšete 
své životní postoje, zaznamenáte si první lásku i nejhezčí vzpomínky z dětství a 
spoustu dalšího. Na konci budete mít v ruce kroniku, která bude zrcadlit, kdo jste a co 
všechno jste ve svém životě prožili. Vrátit se k ní můžete kdykoli si budete chtít trochu 
zavzpomínat. Zajímá vás život někoho jiného? Dejte mu knížku vyplnit a budete mít 
jedinečnou šanci je poznat. A je jedno, jestli ji dáte svému partnerovi, kamarádce, 
tatínkovi nebo babičce. 

Příběh života
PRINTINTIN

vychází v říjnu
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Ať vám život neuteče před očima!

https://www.cooboo.cz/tituly/65324283/cas-na-vanoce/
https://www.cooboo.cz/tituly/63741794/cestovni-denik/
https://www.cooboo.cz/tituly/79192599/rok-za-rokem/
https://www.cooboo.cz/tituly/53638726/z-lasky-k-pismu/


Obálka  
se připravuje

vychází v říjnu 

Všechno začalo jednou 30 let starou křivdou. Ta vznikla při dělení Československa.  
A na Slovensku si na ni vzpomněli. Co se stane, když si politici hledí jen svých funkcí a na 
nic jiného neberou ohledy? Jak se vše může zvrtnout, pokud se zamotáme do pavučin 
lží, fake news a dezinformačních kampaní? Proč politikům nesmíme věřit ani pozdrav? 
Totálně ustřelená komiksová férie, u níž její autoři doufají, že se nikdy nestane. 

Rozděl-ení
MARTIN ŠINKOVSKÝ, JAN POMYKAČ

https://www.cooboo.cz/autori/60897132/julia-matulova/
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